⁴³ THOMAS AQUINAS, *De Potentia*, 3, 5. Secunda ratio est, quia, cum aliquid invenitur a pluribus diversi modo participatum oportet quod ab eo in quo perfectissime invenitur, attribuat omnibus illis in quibus imperfectius invenitur. Nam ea quae positive secundum magis et minus dicuntur, hoc habent ex accessu remotiori vel propinquiori ad aliquid unum: si enim unicuique eorum ex se ipso illud conveniret, non esset ratio cur perfectius in uno quam in alio inveniretur; sicut videmus quod ignis, qui est in fine caliditatis, est caloris principium in omnibus calidis. Est autem ponere unum ens, quod est perfectissimum et verissimum ens: quod ex hoc probatur, quia est aliquid movens omnino immobile et perfectissimum, ut a philosophis est probatum. Oportet ergo quod omnia alia minus perfecta ab ipso esse recipiant. Et haec est probatio Philosophi.

⁴⁴ THOMAS AQUINAS, *De substantiis Separatis*. Capitulum 3: *De convenientia positionum Aristotelis et Platonis*. His igitur visis, de facili accipere possumus in quo convenient et in quo differant positiones Aristotelis et Platonis circa immateriales substantias. Primo quidem conveniunt in modo existendi ipsarum. Posuit enim Plato omnes inferiores substantias immateriales esse unum et bonum per participationem primi, quod est secundum se unum et bonum. Omne autem participans aliquid, accipit id quod participat, ab eo a quo participat: et quantum ad hoc, id a quo participat, est causa ipsius; sicut aer habet lumen participatum a sole, quae est causa illuminationis ipsius. Sic igitur secundum Platonem summus Deus causa est omnibus immaterialibus substantiis, quod unaquaeque earum et unum sit, et bonum. Et hoc etiam Aristoteles posuit: quia, ut ipse dicit, necesse est ut id quod est maxime ens, et maxime verum, sit causa essendi et veritatis omnibus aliis.

⁴⁵ Para la explicación gramatical de esta frase, el sentido del artículo Santo Tomás, partiendo de un error de Orígenes (*Commento al Vangelo di Giovanni* l. 2, c. 2, 17-18, p. 205), explica, siguiendo a Crisóstomo (*Homilias sobre el Evangelio de San Juan*, hom. 4, 3, pp. 91-94), la interpretación correcta, agregando las citas de Tit. 2, 13, Rm 9, 5 y 1Jn 5, 20 que se refieren a la divinidad de Jesús, cf. nn. 58-59.

Verbo era en el principio (eternidad) y *apud* Dios. Es distinto estar en un sujeto que *apud* un sujeto. Nuestra palabra no es subsistente y por eso no está *apud* nosotros sino en nosotros, en cambio la Palabra de Dios es subsistente y por eso está *apud* Dios. Para eliminar cualquier duda que pudiera surgir el evangelista agrega *el Verbo era Dios*.